

Brande Buslinier Holding ApS

Langkærvej 35, 7330 Brande

**Årsrapport for
1. oktober 2024 - 30. september 2025**

CVR-nr. 40 63 89 03

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 17/04/2026

Ronny Gasbjerg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025	10
Balance 30. september 2025	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025	14
Noter til årsregnskabet	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brande Buslinier Holding ApS
Langkærvej 35
7330 Brande
CVR-nr: 40 63 89 03
Regnskabsperiode: 1. oktober 2024 - 30. september 2025
Hjemstedskommune: Ikast-Brande

Direktion

Ronny Gasbjerg
Rune Gasbjerg

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
7400 Herning

Koncernoversigt

Selskab	Hjemsted	Ejerandel
Brande Buslinier Holding ApS	Ikast-Brande	
Herning Turist ApS	Ikast-Brande	100
Just Turist ApS	Ikast-Brande	100
Herning Turist og Grupperejser ApS	Ikast-Brande	100
Gasbjerg Finans 2021 ApS	Ikast-Brande	100
Gasbjerg Finans 2022 ApS	Ikast-Brande	100
Gasbjerg Fleet ApS	Ikast-Brande	100
Herning Autodiesel ApS	Ikast-Brande	100
Gasbjerg ApS	Ikast-Brande	100

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

(TDKK)	Koncern				
	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
Hovedtal					
Resultat					
Resultat af primær drift	1.021	11.196	8.851	2.922	9.147
Resultat af finansielle poster	-8.880	-8.377	-7.459	-4.984	-2.958
Årets resultat	-6.326	1.973	942	-1.793	4.700
Balance					
Balancesum	190.337	203.376	206.206	214.477	213.392
Egenkapital	7.206	13.532	11.559	10.617	12.411
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-14.096	31.003	18.331	16.647	23.728
- investeringsaktivitet	-6.107	178	-16.959	-33.845	-41.392
- finansieringsaktivitet	11.016	-18.325	-9.926	18.789	22.273
Årets forskydning i likvider	-9.187	12.856	-8.554	1.591	4.609
Antal medarbejdere					
	226	246	271	261	236
Nøgletal					
Afkastningsgrad	0,5%	5,5%	4,3%	1,4%	4,3%
Soliditetsgrad	3,8%	6,7%	5,6%	5,0%	5,8%
Egenkapitalforrentning	-61,0%	15,7%	8,5%	-15,6%	46,7%

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2020/21. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år været rutekørsel for regionernes trafikskaber samt fjernbuskørsel i Danmark på korridorerne over Østersøen til Bornholm og mellem landsdelene Jylland/Sjælland. Derudover kører koncernen også turistikørsel i ind- og udland.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2024/25 udviser et underskud på DKK 6.326.212, og koncernens balance pr. 30. september 2025 udviser en positiv egenkapital på DKK 7.205.680.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Omsætningen har i året ligget på det forventede niveau, men årets resultat er væsentligt lavere end forventet.

Resultatet er negativt påvirket af mangelfuld indeksering af de flerårige kontrakter, særligt siden 2023. Indekseringsmodellen har ikke i tilstrækkelig grad kompenseret for de betydelige omkostningsstigninger, herunder især lønstigninger til chaufførerne som følge af nye overenskomster, hvor lønindekset ikke har afspejlet de faktiske stigninger.

Der har i branchen været gennemført fælles forhandlinger med trafikskaberne om justeringer af indekseringen. Disse forhandlinger har kun givet begrænsede resultater og har endnu ikke løst udfordringerne for størstedelen af kontrakterne.

Virksomheden er tvunget til at følge de gældende normallønoverenskomster i henhold til buskørselslovens § 18. Når indeksering og lønomkostninger ikke stiger i takt, påvirkes busoperatøren direkte af den manglende regulering, da lønnen centralt fastsættes og ikke kan justeres individuelt.

På trods af de igangsatte regulatoriske og driftsmæssige tilpasninger må årets resultat derfor betegnes som utilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Det vurderes ikke, at koncernen er udsat for særlige risici. Koncernens væsentligste kunder er offentlige trafikskaber og kørselskontrakter indgås typisk for en længere periode og med mulighed for forlængelse, således at kørselskontrakterne matcher levetiden for nyerehvervede busser. Busserne der bruges til fjernbusruterne og turister er ofte de samme, og kan derfor supplere de to forretningsområder i spidsbelastninger.

Drift

Koncernens primære aktivitet består af rutekørsel for trafikskaberne, hvor kontrakter normalt indgås for længere perioder med mulighed for forlængelse. Dette giver forudsigelighed og mulighed for at matche bussernes tekniske levetid med kontraktperioderne, hvilket begrænser koncernens driftsrisici.

Dog er en drift risiko opstået for koncernen i form af manglende lønindeksering i kontrakterne. Da operatørerne er forpligtet til at følge de retningsgivende overenskomster i henhold til buskørselslovens § 18, kan udebleven indeksering ikke kompenseres individuelt. Dette kan have en negativ effekt på resultatet, hvis lønudgifterne stiger hurtigere end kontrakt regulering.

Valutarisici

Der er ingen valutarisici, da primært alle transaktioner foregår i danske kroner.

Renterisici

Koncernens leasingforpligtelser og i øvrigt langfristet gæld er primært baseret på variabel forrentet finansiering og koncernen er derfor følsom overfor renteudsving.

Kreditrisici

Debitor risikoen vurderes at være begrænset, da en væsentlig del af koncernens kunder er offentlige trafikskaber.

Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Vores kontrakter mangler indeksregulering, dog forventer vi i regnskabsåret 2025 at realisere et tilfredsstillende overskud. Koncernen forventer for det kommende år et overskud i størrelsesordenen DKK 1-3 mio.

Forskning og udvikling

Koncernen har ingen deciderede forskings- og udviklingsaktiviteter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2025 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2024/25 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025

(DKK)	Note	Koncern		Morderselskab	
		2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Bruttofortjeneste		153.807.815	161.938.911	-38.500	-51.132
Personaleomkostninger	1	-127.528.578	-132.380.580	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-17.030.726	-17.481.165	0	0
Andre driftsomkostninger		-8.227.705	-880.974	0	0
Resultat før finansielle poster		1.020.806	11.196.192	-38.500	-51.132
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	-4.739.039	2.365.725
Finansielle indtægter	2	549.896	503.602	5.368.693	5.668.015
Finansielle omkostninger	3	-9.430.021	-8.880.688	-7.350.358	-7.146.580
Resultat før skat		-7.859.319	2.819.106	-6.759.204	836.028
Skat af årets resultat	4	1.533.107	-846.593	432.992	1.136.485
Årets resultat	5	-6.326.212	1.972.513	-6.326.212	1.972.513

Balance 30. september 2025

Aktiver

(DKK)	Note	Koncern		Morderselskab	
		2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Goodwill		0	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0	0	0
Grunde og bygninger		31.264.809	32.479.488	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		132.099.036	136.191.082	0	0
Materielle anlægsaktiver	7	163.363.845	168.670.570	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0	78.209.560	77.128.599
Deposita	9	683.518	598.622	0	0
Finansielle anlægsaktiver		683.518	598.622	78.209.560	77.128.599
Anlægsaktiver		164.047.363	169.269.192	78.209.560	77.128.599
Færdigvarer og handelsvarer		2.802.520	1.485.405	0	0
Varebeholdninger		2.802.520	1.485.405	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.287.367	3.804.023	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	195.404.318	195.342.861
Andre tilgodehavender		2.844.570	7.656.843	0	0
Udskudt skatteaktiv	12	792.438	0	339.166	186.187
Selskabsskat		240.984	291.900	240.984	291.900
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	0	3.706.837	5.870.069
Periodeafgrænsningsposter	10	469.256	4.851.101	0	0
Tilgodehavender		16.634.615	16.603.867	199.691.305	201.691.017
Værdipapirer	11	68.407	44.220	0	0
Likvide beholdninger		6.784.071	15.973.155	1.061	160.909
Omsætningsaktiver		26.289.613	34.106.647	199.692.366	201.851.926
Aktiver		190.336.976	203.375.839	277.901.926	278.980.525

Balance 30. september 2025

Passiver

(DKK)	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Selskabskapital		40.000	40.000	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		221.375	0	12.390.912	17.129.951
Overført resultat		6.944.305	13.491.892	-5.225.232	-3.638.059
Egenkapital		7.205.680	13.531.892	7.205.680	13.531.892
Hensættelse til udskudt skat	12	7.711.480	8.463.555	0	0
Hensatte forpligtelser		7.711.480	8.463.555	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		8.751.285	9.289.356	0	0
Kreditinstitutter		42.643	5.401.293	0	0
Leasingforpligtelser		44.483.353	45.707.667	0	0
Gæld til associerede virksomheder		6.300.000	0	0	0
Anden gæld		6.835.342	6.911.605	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	66.412.623	67.309.921	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	13	541.471	537.375	0	0
Kreditinstitutter	13	44.544.975	28.570.203	0	0
Leasingforpligtelser	13	10.670.000	10.070.000	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		494.149	510.435	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.365.170	31.986.797	37.500	37.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	240.392.400	233.577.705
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		27.238.860	26.445.525	27.237.860	26.444.525
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	0	3.028.467	5.300.232
Deposita		101.500	97.500	0	0
Anden gæld	13	16.051.068	13.685.999	19	88.671
Periodeafgrænsningsposter	14	0	2.166.637	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		109.007.193	114.070.471	270.696.246	265.448.633
Gældsforpligtelser		175.419.816	181.380.392	270.696.246	265.448.633
Passiver		190.336.976	203.375.839	277.901.926	278.980.525
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	17				
Nærtstående parter	18				
Anvendt regnskabspraksis	19				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

(DKK)	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober	40.000	0	13.491.892	13.531.892
Årets resultat	0	221.375	-6.547.587	-6.326.212
Egenkapital 30. september	40.000	221.375	6.944.305	7.205.680

Moderselskab

(DKK)	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober	40.000	17.129.951	-3.638.059	13.531.892
Årets resultat	0	-4.739.039	-1.587.173	-6.326.212
Egenkapital 30. september	40.000	12.390.912	-5.225.232	7.205.680

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025

(DKK)	Note	Koncern	
		2024/25	2023/24
Årets resultat		-6.326.212	1.972.513
Regulering	15	23.288.744	27.481.884
Ændring i driftskapital	16	-22.323.751	10.071.003
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-5.361.219	39.525.400
Renteindbetalinger og lignende		525.208	503.602
Renteudbetalinger og lignende		-9.299.888	-8.880.688
Pengestrømme fra ordinær drift		-14.135.899	31.148.314
Betalt selskabsskat		39.510	-145.496
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-14.096.389	31.002.818
Køb af materielle anlægsaktiver		-14.050.000	-92.224
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-84.896	269.942
Salg af materielle anlægsaktiver		8.028.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-6.106.896	177.718
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-533.975	-529.465
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		10.616.122	-7.099.985
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-17.560.688	-10.695.759
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		6.300.000	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		12.195.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		11.016.459	-18.325.209
Ændring i likvider		-9.186.826	12.855.327
Likvider 1. oktober		16.017.375	3.163.488
Kursregulering omsætningsværdipapirer		21.929	-1.440
Likvider 30. september		6.852.478	16.017.375
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		6.784.071	15.973.155
Værdipapirer		68.407	44.220
Likvider 30. september		6.852.478	16.017.375

Noter til årsregnskabet

1. Personaleomkostninger

(DKK)	Koncern		Moterselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Lønninger	111.475.937	118.480.969	0	0
Pensioner	13.008.158	11.493.219	0	0
Andre omkostninger til social sikring	3.044.483	2.406.392	0	0
	127.528.578	132.380.580	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion:				
Direktion	1.562.535	1.380.593	0	0
	1.562.535	1.380.593	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	226	246	0	0

2. Finansielle indtægter

(DKK)	Koncern		Moterselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	5.358.713	5.532.233
Andre finansielle indtægter	549.896	503.602	9.980	135.782
	549.896	503.602	5.368.693	5.668.015

3. Finansielle omkostninger

(DKK)	Koncern		Moterselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	7.336.014	6.307.162
Andre finansielle omkostninger	9.430.021	8.880.688	14.344	839.418
	9.430.021	8.880.688	7.350.358	7.146.580

Noter til årsregnskabet

4. Skat af årets resultat

(DKK)	Koncern		Moderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Årets aktuelle skat	10.483	0	-280.013	-387.861
Årets udskudte skat	-1.543.590	864.099	-152.979	36.813
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-772.701	0	-785.437
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	755.195	0	0
	-1.533.107	846.593	-432.992	-1.136.485

5. Resultatdisponering

(DKK)	Moderselskab	
	2024/25	2023/24
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-4.739.039	2.365.726
Overført resultat	-1.587.173	-393.213
	-6.326.212	1.972.513

6. Immaterielle anlægsaktiver

Koncern	
(DKK)	Goodwill
Kostpris 1. oktober	3.276.000
Kostpris 30. september	3.276.000
Ned- og afskrivninger 1. oktober	3.276.000
Ned- og afskrivninger 30. september	3.276.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0
Afskrives over	5 år

Noter til årsregnskabet

7. Materielle anlægsaktiver

Koncern

(DKK)	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober	33.878.619	91.400.869
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	109.353.639
Tilgang i årets løb	0	14.050.000
Afgang i årets løb	-816.400	-10.243.211
Kostpris 30. september	33.062.219	204.561.297
Ned- og afskrivninger 1. oktober	1.399.131	14.261.927
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	50.301.498
Årets afskrivninger	452.087	16.578.639
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-53.808	-8.679.803
Ned- og afskrivninger 30. september	1.797.410	72.462.261
Regnskabsmæssig værdi 30. september	31.264.809	132.099.036
Afskrives over	20-50 år	2-15 år

8. Kapitalandele i dattervirksomheder

(DKK)	Morderselskab	
	2024/25	2023/24
Kostpris 1. oktober	59.998.649	47.393.649
Overførsler	5.820.000	12.605.000
Kostpris 30. september	65.818.649	59.998.649
Værdireguleringer 1. oktober	17.129.950	14.764.225
Årets resultat	-4.739.039	2.857.125
Afskrivning på goodwill	0	-491.400
Værdireguleringer 30. september	12.390.911	17.129.950
Regnskabsmæssig værdi 30. september	78.209.560	77.128.599

Noter til årsregnskabet

8. Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
Herning Turist ApS	Ikast-Brande	265.000	100%
Just Turist ApS	Ikast-Brande	125.000	100%
Herning Turist og Grupperejser ApS	Ikast-Brande	80.000	100%
Gasbjerg Finans 2021 ApS	Ikast-Brande	50.000	100%
Gasbjerg Fleet ApS	Ikast-Brande	50.000	100%
Herning Autodiesel ApS	Ikast-Brande	50.000	100%
Gasbjerg ApS	Ikast-Brande	125.000	100%
Gasbjerg Finans 2022 ApS	Ikast-Brande	50.000	100%

9. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Koncern	
(DKK)	Deposita
Kostpris 1. oktober	598.622
Tilgang i årets løb	84.896
Kostpris 30. september	683.518
Regnskabsmæssig værdi 30. september	683.518

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og leasing mv.

11. Værdipapirer

(DKK)	Koncern		Moderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Aktier	68.407	44.220	0	0
	68.407	44.220	0	0

Noter til årsregnskabet

12. Hensættelse til udskudt skat

(DKK)	Koncern		Moderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober	8.463.555	7.599.457	-186.187	-223.000
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-1.603.451	864.098	-152.979	-98.308
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	58.938	0	0	135.121
Hensættelse til udskudt skat 30. september	6.919.042	8.463.555	-339.166	-186.187
Indregnet således i balancen:				
Aktiver	792.438	0	339.166	186.187
Hensatte forpligtelser	-7.711.480	-8.463.555	0	0
	6.919.042	8.463.555	-339.166	-186.187

13. Langfristede gældsforpligtelser

(DKK)	Koncern		Moderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	6.611.934	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.139.351	9.289.356	0	0
Langfristet del	8.751.285	9.289.356	0	0
Inden for 1 år	541.471	537.375	0	0
	9.292.756	9.826.731	0	0

Kreditinstitutter

Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	42.643	5.401.293	0	0
Langfristet del	42.643	5.401.293	0	0
Inden for 1 år	5.741.000	8.208.830	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	38.803.975	20.361.373	0	0
	44.587.618	33.971.496	0	0

Noter til årsregnskabet

13. Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

(DKK)	Koncern		Morderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Leasingforpligtelser				
Efter 5 år	5.685.920	2.140.384	0	0
Mellem 1 og 5 år	38.797.433	43.567.283	0	0
Langfristet del	44.483.353	45.707.667	0	0
Inden for 1 år	10.670.000	10.070.000	0	0
	55.153.353	55.777.667	0	0
Gæld til associerede virksomheder				
Efter 5 år	1.301.928	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	4.998.072	0	0	0
Langfristet del	6.300.000	0	0	0
Inden for 1 år	0	0	0	0
	6.300.000	0	0	0
Anden gæld				
Efter 5 år	5.589.010	5.770.972	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.246.332	1.140.633	0	0
Langfristet del	6.835.342	6.911.605	0	0
Inden for 1 år	331.987	482.144	0	0
Øvrig kortfristet gæld	15.719.081	13.203.855	19	88.671
	22.886.410	20.597.604	19	88.671

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

15. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

(DKK)	Koncern	
	2024/25	2023/24
Finansielle indtægter	-549.896	-503.602
Finansielle omkostninger	9.430.021	8.880.688
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	15.941.726	18.258.205
Skat af årets resultat	-1.533.107	846.593
	23.288.744	27.481.884

Noter til årsregnskabet

16. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

(DKK)	Koncern	
	2024/25	2023/24
Ændring i varebeholdninger	-1.317.115	184.318
Ændring i tilgodehavender	711.773	-2.959.326
Ændring i leverandører mv.	-21.718.409	12.846.011
	-22.323.751	10.071.003

17. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

(DKK)	Koncern		Moderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Pant og sikkerhedsstillelse				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	29.684.234	30.091.259	0	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
Fordringspant på i alt TDKK 10.000, der giver pant i debitorer til en regnskabsmæssige værdi på:	12.281.492	23.961.918	0	0
Ejerpant på i alt TDKK 7.000, der giver pant i køretøjer til en regnskabsmæssig værdi på:	4.682.240	7.257.157	0	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasingforpligtelser:				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:				
Ejerpantebreve på i alt TDKK 50.328 (30/09-2024 TDKK 31.809), der giver pant i grunde og bygninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar til en samlet regnskabsmæssig værdi på:	80.682.070	38.382.746	0	0

Kautions- og garantiforpligtelser

Sydbank har stillet følgende betalingsgarantier for koncernen:
 TDKK 11.565 over for Midttrafik (30/09-2024 TDKK 8.600), og TDKK 15 over for Stena Line A/S (30/09-2024 TDKK 15).
 Koncernen har afgivet betalingsgaranti overfor Rejsegarantifonden på TDKK 300 (30/09-2024 TDKK 300).

Noter til årsregnskabet

17. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen fremgår i balancen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

18. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

Noter til årsregnskabet

19. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brande Buslinier Holding ApS for 2024/25 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2024/25 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Brande Buslinier Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. Hvis valuta positioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

19. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå koncernens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Noter til årsregnskabet

19. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med danske datterselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger	20-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-15 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til årsregnskabet

19. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, leasing mv.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

19. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, har moderselskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse for virksomheden selv, men alene udarbejdet pengestrømsopgørelse for koncernen.

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Værdipapirer" under omsætningsaktiver. "Værdipapirer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital